UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 594. Gregorii Pap. Annus 5. Mavritii Imp. Annus 9.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis

Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis

Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis

Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis

Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis
Gregorius ad Maximianum Imperatorem
de rebus in Sicilia gestis

potest, nimirum eodem esse ad fidem conuersos, sed baptizatos, licet adhuc presbiteros remansisse penitentione illa, quam ante solvere cogebantur, si uoluerint idola colere. Quod quidem indigno animo Gregorius ferens, eandem Augustam, ne id fieret, vehementer admonuit.

Porro eadem epistola de aliis Ianuarii Gregorius monuit, ut de priuando Archidiacono peccato carnis iniquitate, illud firmiter statuens, ut qui post susceptum sacrum ordinem in carnis peccatum lapsus esset, nunquam amplius ad altaris ministerium admitteretur. Demum in fine epistolae ista habet consideratione quidem laud leui digna: Peruenit quoque ad nos, quosdam scandalizatos fuisse, quos presbiteros christum tangere in fronte eos, qui baptizati sunt, prohibuimus. Et nos quidem secundum veterem usum Ecclesiae hanc fecimus. anno enim superiori de his ita scripsit ad eundem Ianuarius Gregorius: Presbiteri baptizatos in facie signare sacro in frontibus christum non praesunt: sed presbiteri baptizatos uincant in pectore, ut Episcopi postea inungere debeant in fronte. At uero quod grauerit accepta audisset Gregorius, induluit, ut & presbiteri, ubi descenderent Episcopi, hoc facerent, cum subdit in data hoc anno epistola: Si uero haec de re aliqui contristantur, ubi Episcopi descendunt, ut presbiteri etiam in frontibus baptizatos christum tangere debeant, conculimus. haec Gregorius, in quem plerique oblatrant tanquam errantem, ex his conclusionem illam elicientis presbiteros inane, posse etiam in his, qui sunt fidei, Romanos Pontifices errare, quod tam fallum est, quam quod asserunt, etraffe Gregorium, minime verum.

Cum enim in his, qui sunt de essentia sacramenti, Romanum Pontificem mutare aliquid posse, minime concessum dicant, & illud affirmant de essentia esse eius sacramenti, ut ab Episcopo ministraretur: sicut primum est absolute verissimum, ita posterius falsum: licet enim id sit proprium ac peculiare munus Episcopi, atque statim ut creatus est Episcopus, illi inhaerent, ut semper eius ministerio character imprimatur: tamen ex delegatione Summi Pontificis presbyter id efficiat erga illos tantum, pro quibus eam potestatem accepit, secus in aliis: sed & in eo praestat Episcopus, quod consignans non sibi subditum, licet peccet, vim tamen suam, characterem imprimendo, collatum sacramentum operatur. Ut autem recundamus eorum sententiam, qui ministerium Episcopale constitutum esse de essentia sacramenti, recipere, quid dicat sanctus Hieronymus, scribens aduersus Luciferianos: Quod si, inquit, hoc loco quaeris: Quare in Ecclesia baptizatus nisi per manus Episcopi non accipiat Spiritum sanctum, quoniam nos asserimus in uero baptizate tribui? Disce hanc observationem ex ea antequam descendere, quod post ascensum Domini Spiritus sancti ad Apostolos descendit: & multis in locis ueteris scripturae reperitur ad honorem potius sacerdotum, quam ad legitimitatem. Cum igitur dicat sanctus Hieronymus, potius ad honorem, quam ad necessitatem eam Episcopi in sacramento Confirmationis functionem pertinere: intelligere potes non adeo esse de sacramenti essentia, ut iubente Pontifice, non possit impleri per presbyterum. In quam sententiam definitum intelligas in sacrosanctis conciliis, Florentino ac Tridentino, nimirum, Confirmationis ordinem ministerium esse Episcopum ex quo possit intelligi, extraordinarie à Papa id posse committi (ut Gregorius fecit) presbytero, necessitate tamen urgente, ne praeter consuetum Ecclesiae morem quid inueniatur.

Quod pertinet ad reliquos S. Gregorii res gestas cum Episcopis: hoc eodem quoque anno, cum in electione Maximii pseudoepiscopi Salonitani, quasi Imperatoris iussione praetensa, peristerent Dalmatiae Episcopi, eundemque animo obstinato consecrasset: omnes à communione suspendit, Extitit & seuerus censor in redarguendis Episcopis illis, qui non, ut decet Episcopos, uicerent: & inter alios Rauennatem Antistitem Ioannem corripuit, quem alias etiam antea corripuisse demonstratum est. Sed accipe, qualem esse uelit Episcopum, dum que inesse in ipso uelit, ostendit: Primum, inquit, me hoc

Greg. l. 4. c. 1. in. 31. XIV.

Greg. l. 1. c. 9. in. 11.

Presbiteri con. christ. in fronte.